
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 01 – AÇÚCAR CRISTAL 

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

Marca: SANTA ISABEL

Embalagem: PACOTE 5 KG

Data do Protocolo: 21/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 10 - ÓLEO DE SOJA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

Marca: COAMO

Embalagem: PET 900 ML

Data do Protocolo: 21/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 05 – SAL REFINADO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: DUNORTE

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 21/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 06 – VINAGRE DE VINHO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: NEVAL

Embalagem: PET 750 ML

Data do Protocolo: 21/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 07 – FARINHA DE TRIGO SACO 25 KG

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: TRIGONI

Embalagem: PAPEL KRAFT 25 KG

Data do Protocolo: 21/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM  08 – FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: AGROBAL

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 21/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 15 – BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA – DIVERSOS SABORES

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora M ZAMBONI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP

Marca: LE PETIT – SABORES 
CHOCOLATE, COCO E LEITE

Embalagem: PACOTE 400 GRAMAS

Data do Protocolo: 22/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 19 – BISCOITO DOCE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora HOME BRAND INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Marca: LE PETIT

Embalagem: PACOTE 30 GRAMAS

Data do Protocolo: 22/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 09 –  AMIDO DE MILHO

ITENS  GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SIAMAR

Embalagem: CAIXA 500 GRAMAS

Data do Protocolo: 23/08/223

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 11 – FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: TIA OFÉLIA

Embalagem: PACOTE 1 KG

Data do Protocolo: 23/08/22

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 12 –  FARINHA DE TRIGO 01 KG

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: NONITA

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 14 – CANELA EM PÓ

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SIAMAR

Embalagem: PACOTE 40 G

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 18 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM INDIVIDUAL

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: LE PETIT

Embalagem: PACOTE 30G

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 20 – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO PENNE

ITENS  GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: PAULISTA

Embalagem: PACOTE 500 G

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 21 - MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO PARAFUSO

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: PAULISTA

Embalagem: PACOTE DE 500G

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 22 – LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: TERRA VIVA

Embalagem: CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA – 1 LITRO

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 23 – MILHO VERDE

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: BONARE

Embalagem: LATA 1,7 KG

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 25 – BEBIDA A BASE DE SOJA

ITENS  GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: PURITY

Embalagem: CAIXA CARTONADA 
ALUMINIZADA  - 1 LITRO

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 26 –  FEIJÃO PRETO

ITENS  GERAIS

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: GRANOLAR

Embalagem: PACOTE 01 KG

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 16 – BISCOITO DOCE – SABORES: COCO, LEITE , CHOCOLATE

ITENS  EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI

Marca: LE PETIT – SABORES 
CHOCOLATE, COCO E LEITE

Embalagem: PACOTE DE 400G

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 13 – LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 01 KG

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora GNOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Marca: MULAC

Embalagem: PACOTE ALUMINIZADA 800G

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 17 – BISCOITO LAMINADO SALGADO SABORES: CRACKER, CRACKER INTEGRAL, CRACKER
COM GERGELIM

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora GNOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Marca: VIVA + BISCOITO CRACKER  INTEGRAL e BISCOITO CRACKER

Embalagem: PACOTE 200g

Data do Protocolo: 23/08/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

RESUMO DA ANÁLISE

EMPRESA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

01 – AÇÚCAR CRISTAL MARCA: SANTA ISABEL
APROVADO

-

10 – ÓLEO DE SOJA MARCA: COAMO
APROVADO

-

EMPRESA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

05 – SAL REFINADO MARCA: DUNORTE
APROVADO

-

06 – VINAGRE DE VINHO MARCA: NEVAL
APROVADO

-

07 – FARINHA DE TRIGO SACO 25 KG MARCA: TRIGONI
APROVADO

-

08 – FARINHA DE MILHO EM 
FLOCOS AMARELA

MARCA: AGROBAL
APROVADO

-

EMPRESA: M ZAMBONI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
MERCADORIAS EM GERAL - EPP

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

15- BISCOITO DOCE TIPO 
ROSQUINHA – DIVERSOS SABORES

- MARCA: LE PETIT
APROVADO

EMPRESA: HOME BRAND INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

19- BISCOITO DOCE EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA:  LE PETIT
APROVADO -

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

09 – AMIDO DE MILHO MARCA:  SIAMAR
APROVADO

-

11 – FARINHA DE TRIGO INTEGRAL MARCA:  TIA OFÉLIA
APROVADO

-

12 – FARINHA DE TRIGO 01 KG MARCA:  NONITA
APROVADO

-

14 – CANELA EM PÓ MARCA:  SIAMAR
APROVADO

-

18 – BISCOITO SALGADO INTEGRAL 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA:  LE PETIT
APROVADO

-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº3063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº67/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

20 – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM 
OVOS TIPO PENNE

MARCA:  PAULISTA
APROVADO

-

21 – MACARRÃO DE SÊMOLA SEM 
OVOS TIPO PARAFUSO

MARCA:  PAULISTA
APROVADO

-

22 – LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE MARCA:  TERRA VIVA
APROVADO

-

23 – MILHO VERDE MARCA:  BONARE
APROVADO

-

25 – BEBIDA A BASE DE SOJA MARCA:  PURITY
APROVADO

-

26 – FEIJÃO PRETO MARCA:  GRANOLAR
APROVADO

-

EMPRESA: DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO EIRELI

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

16- BISCOITO DOCE- SABORES: 
COCO, LEITE, CHOCOLATE

- MARCA: LE PETIT
APROVADO

EMPRESA: GNOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

13 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 
INSTANTÂNEO 1 KG

MARCA:  MULAC
APROVADO

-

17- BISCOITO LAMINADO SALGADO 
SABORES: CRACKER, CRACKER 
INTEGRAL, CRACKER COM 
GERGELIM

MARCA:  VIVA +
APROVADO

-

Pirassununga, 25 de Agosto 2023.

________________________________   ______________________________

 Paula Andréa Sacco Evangelista    Aline Loureiro Dickfeldt Vilas Bôas

Nutricionista                      Nutricionista

CRN3: 11.235                      CRN3: 28.443


		2023-08-25T08:54:19-0300


		2023-08-25T08:55:56-0300




